2

191124, Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, лит. А,

тел. (812) 539-40-10, факс (812) 539-40-20, e-mail: gosecocontrol@lenreg.ru

ПРИКАЗ

от «____» __________ 2021 года                                                         № ______________

О внесении изменений в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 8 мая 2018 года № 01-17-10 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области»

В целях приведения приказа Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 8 мая 2018 года № 01-17-10 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области» в соответствие с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1465 «Об утверждении Правил подготовки и оформления документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода», приказом Ростехнадзора от 9 декабря 2020 года № 508 «Об утверждении Требований к содержанию проекта горного отвода, форме горноотводного акта, графических приложений к горноотводному акту и ведению реестра документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода», руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 5 марта 2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 ноября 2003 года № 260 и признании утратившими силу постановлений Правительства Ленинградской области от 25 августа 2008 года № 249, от 4 декабря 2008 года № 381 и пунктом 5 постановления Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2009 года № 367», постановлением Правительства Ленинградской области от 27 мая 2014 года № 192 «О Комитете государственного экологического надзора Ленинградской области», приказываю:
1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги по оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода в отношении участков недр местного значения, разработка которых осуществляется без применения взрывных работ на территории Ленинградской области, утвержденный приказом Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 8 мая 2018 года № 01-17-10, следующие изменения:
1) в шестом абзаце пункта 2.3 слова «органом государственного горного надзора» заменить словами «органом федерального государственного горного надзора»;
2) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги по оформлению горноотводной документации, подлежащих представлению заявителем:

1) заявление пользователя недр согласно форме, установленной Приложением № 1 (далее - заявление);

2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (в случае подачи заявления представителем юридического лица или индивидуального предпринимателя);

3) проект горного отвода, подготовленный в соответствии с требованиями к его содержанию и оформлению, установленными приказом Ростехнадзора от 9 декабря 2020 года № 508 «Об утверждении Требований к содержанию проекта горного отвода, форме горноотводного акта, графических приложений к горноотводному акту и ведению реестра документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода», включающий в себя пояснительную записку с приложениями и графические материалы, обосновывающие уточненные границы горного отвода (графические материалы предоставляются в 4 экземплярах на бумажном носителе и в 1 экземпляре в электронном виде; проект горного отвода, графические приложения к горноотводному акту в электронном виде должны предоставляться как электронные документы в форматах, обеспечивающих возможность их копирования);
4) согласие заявителя на обработку персональных данных согласно форме, приведенной в Приложении № 2.»;
3) пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
4) во втором абзаце пункта 3.1.2.1 слова «приказом Ростехнадзора от 01.11.2017 № 461 «Об утверждении Требований к содержанию проекта горного отвода, форме горноотводного акта, графических приложений, плана горного отвода и ведению реестра документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода» заменить словами «приказом Ростехнадзора от 9 декабря 2020 года № 508 «Об утверждении Требований к содержанию проекта горного отвода, форме горноотводного акта, графических приложений к горноотводному акту и ведению реестра документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода»;

5) в пункте 3.1.5.2 слова «орган государственного горного надзора» заменить словами «орган федерального государственного горного надзора»;

6) пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Основание для начала административной процедуры:

Необходимость внесения изменений в уточненные границы горного отвода в случаях:

- изменения геологической информации о недрах, наличия технологических потребностей, условий и факторов, влияющих на безопасное состояние недр, земной поверхности и расположенных на ней объектов, в том числе при изменении технического проекта выполнения работ, связанных с пользованием недрами;

- изменения срока пользования участком недр, установленного в лицензии на пользование недрами, переоформления лицензии на пользование недрами, выявления технических ошибок в лицензии на пользование недрами и (или) в документации.»;
7) пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Содержание административной процедуры:
Переоформление (отказ в переоформлении) горноотводной документации осуществляется в порядке и сроки, которые установлены для оформления документации в пункте 3.1 настоящего Административного регламента, а в случаях, предусмотренных четвертым абзацем пункта 3.2.2 настоящего Административного регламента, - в срок, не превышающий 15 дней со дня поступления заявления.»;
8) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах

В случае если в выданных в результате предоставления государственной услуги документах выявлены технические ошибки (опечатки), горноотводная документация подлежит переоформлению в прядке и сроки, которые установлены в пунктах 3.1, 3.2.1, 3.2.2 настоящего Административного регламента.»;
9) в Приложении № 1 слова «п. 17 Правил подготовки и оформления документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 29.07.2015 № 770» заменить словами «пунктом 17 Правил подготовки и оформления документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1465».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                                    М.Р. Тоноян